2

Опубликовано в периодическом печатном
издании администрации Новосельского
сельсовета «Вестник» № 5 от 11.08.2023
АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОСЕЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

632751  с. Новоселье  ул. Новосельский проспект 109
телефон : (8-383-58) 49-238
[bookmark: _Toc332882225][bookmark: _Toc332882888][bookmark: _Toc335314410][bookmark: _Toc335314618][bookmark: _Toc342479346][bookmark: _Toc342483415]ПРОТОКОЛ

публичных слушаний
 по обсуждению проекта муниципального правового акта  о внесении изменений в Устав сельского поселения
Новосельского сельсовета
Купинского муниципального района Новосибирской области

От   20.09.2023              с.Новоселье		             № 3

Дата проведения публичных слушаний: «20»  сентября  2023 года.
Время проведения: с 14:00 часов до 14:45 часов.
Место проведения: с. Новоселье ул. Новосельский проспект 106 Новосельский СДК

Председатель публичных слушаний Фоменко Ольга Викторовна.
Секретарь публичных слушаний Биляева Юлия  Александровна Присутствовали: жители Новосельского сельсовета  в количестве  25 человек.
ПОВЕСТКА  ДНЯ:
1. Рассмотрение проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав сельского поселения Новосельского сельсовета Купинского муниципального района Новосибирской области.

СЛУШАЛИ: Биляеву Юлию Александровну - специалиста администрации Новосельского сельсовета, в своем выступлении она ознакомила присутствующих с проектом муниципального правового акта о внесении изменений в Устав сельского поселения Новосельского сельсовета Купинского муниципального района Новосибирской области. Сказала, что в связи  с внесением изменений в отдельные законодательные акты РФ, в Федеральный законот 06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  необходимо внести изменения и дополнения в Устав сельского поселения Новосельского сельсовета Купинского муниципального района Новосибирской области. Ознакомила присутствующих с проектом предлагаемых изменений и дополнений в действующий Устав сельского поселения Новосельского сельсовета (принятый решением пятой сессии шестого созыва Совета депутатов Новосельского сельсовета от 24.02.2021 г. № 19).

ВЫСТУПИЛИ:
Фоменко О.В. – депутат Новосельского Совета депутатов с предложением одобрить проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав сельского поселения Новосельского сельсовета Купинского муниципального района Новосибирской области, так как внесение изменений требуется в целях приведения Устава сельского поселения Новосельского сельсовета в соответствие с законодательством.
Биляева Ю.А.  ознакомила собравшихся с текстом изменений:

1.1. Изложить статью Статья 2. Структура органов местного самоуправления, в следующей редакции:
 «4) сохранение замещаемой должности в органе местного самоуправления на период прохождения военной службы в случае призыва на военную службу по мобилизации или заключения в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракта о прохождении военной службы.»;
Статья 3. Муниципальные правовые акты

«1.1. Депутату, члену выборного органа, выборному должностному лицу, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, призванным на военную службу по мобилизации или заключившим в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года N 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракт о прохождении военной службы, оплата труда не начисляется и не выплачивается.

ГОЛОСОВАЛИ:
         «За»-   25
         «Против»-   0
         «Воздержались»-   0

РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету депутатов Новосельского сельсовета принять муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав сельского поселения Новосельского сельсовета Купинского муниципального района Новосибирской области.

Председательствующий______________             Фоменко О.В.
Секретарь         ___________________ 		   Биляева Ю.А.